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Kalendarium
Långaryd/Landeryd december 2024–februari 2025

1–24/12 
En halländsk julkalender med musik 
från alla delar av Halland. Ett avsnitt 
varje dag där olika hembygdsföreningar 
lämnat bidrag. Gå in på www.hbf.se 
och sök på julkalender.

1/12 kl. 10 
Adventsfest i Landeryds församlings-
hem, direkt efter gudstjänsten. 

7/12 kl. 14–17 
Julbasar i Nyarps bygdegård. Se annons 
på nästa sida. Vill du vara med? Kontakta 
magdalena.ohlander@langaryd.se 
eller 070-642 09 79.

8/12 kl. 18 
Musikgudstjänst "Advent och julmusik" 
i Långaryds kyrka med kyrkokören, 
Gislaveds kammarorkester och solister.

9/12 kl. 18 
Julfest med SPF Seniorerna i Nyarps 
bygdegård. Anmälan till Ebba eller 
Birgitta.

12/12 kl. 18 
Luciatåg i Långaryds kyrka.

15/12 kl. 17 
Tomtesmyg i Landeryd med samhällsför-
eningen, LGoIF och LJM. OBS! Start 
vid järnvägsstationen kl. 17.00–17.30. 
Tipspromenad, tomtebesök och korv-
grillning. Startkort säljs på stationen. 
Mer information på sociala medier.

10/2 
Årsmöte med SPF Seniorerna i Nyarps 
bygdegård kl. 18.00. 

19/2 kl. 18.00 
Långaryds hembygförening 
arrangerar filmafton med 
fika i NTO-gården. Vi visar  
2024 års vandringar med mera.

NR 52 AV 
SOCKENBUDET

Vill du skriva, annonsera eller 
tacka någon i nästa nummer 

av SOCKENBUDET? 

Då behöver vi ditt material 
senast den 26 januari.

Skicka ett mail till 
sockenbudet@langaryd.nu

Långaryds IF 
Bordtennis: måndagar –gemensam 
träning kl. 17.30–19.00.  
Onsdagar –  grupp 1 kl. 17, 
grupp 2 kl. 18 samt vuxna kl 19. 
Varannan onsdag är det handicap 
där barn och vuxna spelar en 
turnering.
 
Konditionsträning: tisdagar  
kl. 19–20. Sista passet före jul 
17/12. Terminsstart 21/1. 

Barngympa: söndagar  
kl. 14.30–15.15. Sista passet före 
jul 15/12. Terminsstart 19/1.

Aktiviteterna är i  
Nyarps bygdegård.

SPF Seniorerna  
Bordtennis: onsdagseftermiddagar 
i Nyarps bygdegård.  
Promenader: onsdagsförmiddagar. 
Mer information på hemsidan.

Sökes 
Konstnärer till påskutställningen 
2025. Kontakta Magdalena på  
magdalena.ohlander@langaryd.se 
eller 070-642 09 79.

Hembygdsdräkter 
Vi söker och förmedlar 
hembygdsdräkter. 

Kontakta Anna Roos på  
anna.roos@langaryd.nu

Tack 
till Tomas Carlsson och Inge 
Salomonsson, Nissaryd, för att ni 
håller Nissaryds skans så fin.

Byalaget

Tack 
alla sponsorer, företag och privat-
personer som skänkt vinster, köpt 
lotter och på annat vis stöttat 
föreningen under det gångna året. 

Långaryd Landeryd i Samverkan

Tack 
till Bo som sätter ljud på 
våra tillställningar.

NTO-Gården i Långaryd

Sponsorer 
Sockenbudet

Salong Duo
Södra Hestra Sparbank
Landeryds Mekaniska

Eson Comfort
Esskå Metall
Bygg Johan

Vill du prenumerera?
En helårsprenumeration på 

Sockenbudet kostar 300 kr/år. 

Skicka ett mail till 
sockenbudet@langaryd.nu eller ring 

Magdalena på 070-642 09 79. 
så hjälper vi dig.
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STÖD SOCKENBUDET
Gillar du Sockenbudet 
och vill ge ett stöd? 
Swisha gärna en gåva. 

Scanna QR-koden med 
din telefon. Stort tack för 
ditt bidrag! 

Julbasar

/Långaryd-Landeryd i samverkan

Lördag 7/12 kl. 14.00–17.00
i Nyarps bygdegård

Varmt välkomna

• Knallar och servering

• Lucia kl. 14.30

• Julallsång kl. 16.00

• Ta med önskelista till tomten

6-7 SEPTEMBER 2025  

123-458 01 14 

Sockenbudet

DAGS FÖR ÅRSMÖTE
Vi planerar att publicera referat från våra lokala 
föreningars årsmöten i kommande nummer av 
Sockenbudet. Skicka följande information till oss 
om du och din förening vill vara med:

√ Namn på föreningen 
√ Datum för årsmötet
√ Plats för årsmötet
√ Antal medlemmar i föreningen
√ Nya styrelsen (namn och uppdrag)
√ Kortfattat från årsberättelsen (max 3 meningar)
√ Övrig information från årsmötet 
√ Kommande aktiviteter/nyheter i föreningen

Skicka gärna med föreningens logotype om det 
finns en sådan. Vår redaktör tar tacksamt emot 
denna information till:
malin.ivarsson-frilans@outlook.com

Tack för din medverkan!

vastbotransport.se

digitaltryckeriet
Trycksaker    

”Snabbt och enkelt”

0371-505 55
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Ledaren
Text: Anna Roos

Ni som känner mig eller följt 
ledarna de senaste åren har 
nog anat att jag ofta refere-

rar till psalmer, visor och körsånger till  
livets och årstidernas skeenden. Vi har 
så många fantastiska tonsättare och 
textförfattare som kan sätta ord och 
ton på känslor och slå an strängar i oss.  
Advents-  och jultiden är full av musik. 
När jag skriver denna ledare har vi  
precis tänt ljus för dem som lämnat oss 
vid minnesgudstjänsten vid Allhelgo-
nahelgen. Förra året fick jag en ny jul-
favorit – Julvisa från Berg – som Örjan 
Carlsson från Berg utanför Kinnared 
skrivit: "Tänker på dem som är bor-
ta, undrar om de firar jul? Ser de ock-
så vintergatan, fast ifrån ett annat håll? 
Flingorna faller från himlen till jorden, 
bäddar ett täcke av vitaste snö. Är det 
en hälsning, det kan man undra, från 
dem som firar jul någon annan stans."   
Denna visa binder ihop saknaden och 
längtan efter dem som lämnat oss med 
hoppet om att de är med oss och vakar 
över oss och skickar små hälsningar då 
och då. Lyssna gärna på Spotify om du 
har tillgång till det!

Det är lätt att slås ner och känna sig 
maktlös kring allt som händer runt 
om oss i världen och i vårt närområde. 
Maktfullkomna män beordrar krig med 
oskyldiga människooffer som insats. 
Klimat- och miljöpåverkan som skapar 
skyfall med dödlig utgång. Beslut om 
verksamheter som många är beroende av, 
som fattas utan påverkansmöjlighet för 
dem som är berörda. 
På promenad idag med fina barn-
domsvänner diskuterade vi om att tappa 
kontrollen över sin egen taktpinne, att 
andra bestämmer över huvudet på oss. 
Vi pratade även om vad det innebär att 
göra gott och varför vi så gärna vill göra 
skillnad för någon annan. Om den ke-
miska reaktion som händer i hjärnan när 
oxytocin frigörs. Vi mår bra av att hjäl-
pa andra men också känslan av att göra 
skillnad för någon eller några. Nu är tid 
för att ta taktpinnen för sitt eget liv och 
inte låta andra bestämma något du inte 
vill. Nu är tid att göra skillnad för andra. 
Hur många du vill ta lite extra ansvar för 
bestämmer bara du själv, men juletid ger 
möjligheter att hjälpa andra både nära 
och via någon organisation. Jag har enga-

gerat mig för en skola i Rwanda där barn 
med olika funktionsnedsättningar får 
chansen att bygga en framtid. Jag hopp-
as att vi tillsammans kan hjälpa dem att 
samla in ytterligare pengar för att kök 
och matsal ska kunna tas i bruk. Lika 
viktigt som pengar till en organisation 
är den personliga kontakten; ett samtal, 
vykort (ja, de är väldigt sällsynta nu för 
tiden), sms eller besök. En gåva som ger 
både dig och den du bryr dig om värde-
fulla kemiska explosioner i hjärnan med 
må-bra-hormoner. Jag vill passa på att 
tacka för alla insatser i vår bygd som vi 
tillsammans gjort under året. 

Tack till sponsorer, redaktionen, alla som 
delar ut vårt blad och så klart ni som 
läser och prenumererar på SOCKEN- 
BUDET. 
God jul och ett Gott välsignat 2025 –  
må det bli ett fredligare år!

Noah Borg
Björnaryd
13 juli 2024

Juni Andersson Wittzell
Nissaryd

3 juli 2024

Här presenterar vi barn 
som fötts i Långaryd och 
Landeryd. Välkomna till 
världen allihop!

Bygdens 
nya tillskott

Lion Andersson
Långaryd

13 september 2024

Edith Veberg
Håknaryd

27 juni 2024

Theo Hansson
Långaryds Skattegård

29 november 2023
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Inget skolbygge i Landeryd
Text: Malin Ivarsson Diagram: Hylte kommun

Projekteringen av en ny förskola, 
skola och idrottshall i Lande-
ryd avbryts. Anledningen är ett  
kraftigt minskat elevunderlag.

I flera år har förhoppningen på ett för-
skole- och skolbygge i Landeryd varit 
stark. Nu ser det dessvärre mörkt ut. 
Den planerade nybyggnationen pausa-
des redan innan sommaren på grund av 
kommunens investeringsstopp men nu 
är det alltså istället det faktum att det 
föds alldeles för få barn och kommunens 
negativa befolkningstrend som gör att 
projekteringen avbryts.
– Vi ser att vi tappar jättemycket elever 
i hela kommunen. Vi behöver ta ett  
helikopterperspektiv och titta på orga-
nisationen av skolan i hela kommunen, 
säger Ronny Löfquist (s), kommun- 
styrelsens ordförande när SOCKEN- 
BUDET når honom på telefon kort efter 
att beslutet tagits i kommunstyrelsens 
arbetsutskott.

Extern utredning
Samtliga politiska partier i kommunen 
står bakom beslutet. Nu väntar en extern 

utredning och en strategi för hur man ska 
kunna hantera den kraftiga elevminsk-
ningen i hela kommunen. En utredning 
som politikerna tror kan ligga på bordet 
till sommaren.
Det var 2021 som kommunfullmäktige 
beslutade att bygga en ny skola i Lan-
deryd för 100–110 elever, en idrottshall 
samt en förskola för 40 barn. Sedan dess 
har arbetet med planering och projekt- 
ering pågått. Prislappen på arkitekt-
förslaget har legat på cirka 80 miljoner 
kronor. 

Inget nedläggningsbeslut
När beslutet om att bygga i Landeryd 
togs hade skolan cirka 100 elever. Till 
nästa läsår har skolan 82 elever. Progno-
sen visar på 58 elever läsåret 2030/2031.
– Vi kan inte av ekonomiska skäl bygga 
en skola för så mycket pengar för bara sju 
till åtta elever i varje klass.
Däremot säger Ronny Löfquist att 
hans parti, Socialdemokraterna, inte är 
beredda att fatta ett nedläggningsbeslut 
i Landeryd än. Istället vill man titta brett 
på en lösning.
– Det var ju mitt parti som kom med 

förslaget om att bygga, så det är klart att 
det känns skitsurt idag. Det gör jätteont i 
hjärtat, vi har lagt mycket tid och pengar 
på planeringen av detta.

Lösa akuta saker
Elevminskningen ser tyvärr lika dyster 
ut i hela kommunen. I upptagnings- 
området för Landeryd och Långaryd har 
det när detta skrivs fötts fem barn under 
2024, i Kinnared ligger samma siffra på 
två. Även i Torup och Unnaryd minskar 
antalet elever.
– Trots det har Hylte kommun rekord-
många kvinnor i 25-35-årsåldern, alltså 
barnafödande ålder. Så egentligen skulle 
vi ha ett högt barnafödande.
Landeryds skola är över 110 år gammal 
och det finns stora behov av upp-
rustning. Färg som flagnar, avlopps- 
problem och svårigheter att få varm-
vatten i duschutrymmena bland annat. 
Ronny Löfquist berättar att politikerna 
fått en kostnadsuppskattning på sådant 
som behöver göras på skolan och att man 
avsatt pengar i budgeten för de mest 
akuta grejerna.

Diagrammen visar på elevprognosen för skolorna i Hylte kommun. Till höger enbart hur det ser ut på Landeryds skola. Prognosen 
bygger på födda och nu boende barn i upptagningsområdet.

Fyll hemmet med doft av jul
Vem vill inte att hemmet ska dofta gott? Speciellt 
under jul. Jag har ett tips som kommer få ditt 
hem att dofta ljuvligt under julen. 
Koka upp vatten med apelsinskal, kanelstänger 
och nejlikor för en naturlig och mysig juldoft 
som kommer spridas i hela hemmet.
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Bygdeprofil BIRGITTA HOLMÉN
Text: Lisa Rimestad Foto: Lennart Borg, Lisa Rimestad och ur fotoalbumet

I Bygdeprofilen möter vi Birgitta 
Holmén, en hembygdshjälte med 
expertis och patos. Hon har i mer 
än sju årtionden gjort stora insat-
ser för vår hembygd, för forskning 
i lokalhistoria och för Långaryds-
släktingar i hela världen.

Hur kom hon att viga sitt liv till fören-
ingslivet? Med både gård, djur och före-
tag i familjen (Holméns Modellsnickeri). 
Och barn, barnbarn och barnbarnsbarn.
Att vara föreningsaktiv, släktforska och 
ge ut en rad böcker tar mycket tid och 
kräver ett djuplodande intresse och sinne 
för detaljer. Lägg därtill engagemang i 
kyrkan och kören, syföreningen, NTO 
och samhällsföreningen samt en outsin- 
lig vilja att stå upp för andra, vare sig det 
gäller skolan, Höstro eller äldres rätt till 
god vård och omsorg. Hon har också 
kämpat för en meningsfull fritid och 
anknytning för alla i bygden. Än idag 
flödar engagemanget. Det ska visa sig att 
upplevelserna som ung var mycket avgö-
rande för Birgitta.

Aktiv i SFF
Det stora intresset för föreningslivet 
började i Birgittas tidiga ungdom och 
med aktiviteterna med frisksportarna. 
Svenska Frisksportförbundet (SFF) är 
en nykterhets- och en folkhälsoorgani-
sation som grundades 1935. Birgitta blev 
aktiv i SFF vid tolv års ålder och hon och 
väninnorna fick uppleva mycket som var 
roligt; paddla i Skärshultsjöarna, spela 
volleyboll och träffas i klubbstugan i 
Skärshult. På lördagskvällarna hade de 
lägerbål med musik och sång vid sjön. 
Och på vintern när det var kallt fanns 
det gott om aktiviteter i Verdandihuset 
inne i Hylte. 
– Det betydde väldigt mycket för oss tre 
tjejer, säger Birgitta.
Ledarna var bra på att hitta på roliga akti-
viteter och sammanhang, De fick åka på 
resor till klubbar i andra delar av landet. 
Särskilt minns hon att Rune Alexanders-
son, sedermera Sandevi, engagerade sig 
mycket för ungdomarna. Varje år hölls 
riksmöte, ett tillfälle att möta människor 
från hela Sverige gav fina erfarenheter 
och förebilder tidigt i livet.
Birgitta föddes i Skeppshult men 

familjen flyttade snart till Hyltebyg-
den. Hennes far var från Älvdalen, 
modern från Hylte. Så moderns släkt 
fanns i närheten, men det stora avstån-
det till faderns familj sådde fröet till  
Birgittas intresse för släktforskning. 

Skola i Skärkehylte
Fadern startade Västbo Mekaniska med 
två kamrater och var en tid aktiv i HIF. 
Birgitta gick i skolan i Skärkehylte, 
där sex årsklasser delade klassrum. 
De äldsta barnen satt längs fönster- 
sidan i skolsalen. Innan skoldagen inspek-
terade läraren om barnen var rena om 
händer, hals, bakom öronen samt om 
kläderna var hela och rena. Barnen stod 
utomhus i ring och väntade medan lära-
ren gick runt och tittade. Det gavs bannor 
om det brast, det var skamfullt för en del 
barn. För Birgitta var det redan då käns-
ligt att man kunde utsätta andra barn för 
detta. Aga i skolan förbjöds först 1958 i 
svenska skolor så även det förekom. 
Birgitta tycker att det var  extra väl-
kommet att träffas i sammanhang där 
människor var nyktra och positiva. 
Hennes föräldrar skildes när hon var 
tolv år, hon och brodern växte upp hos 
modern medan hennes far var mer från-

varande. Hon tänker tillbaka:
– Spriten fördärvade mitt hem. Jag 
utvecklade med tiden en avsky för allt vad  
spriten kunde åstadkomma i människors liv. 
Birgitta fick känna på hur det var att 
komma i andra hand. Hon hade ett gott 
läshuvud och ville läsa vidare. I real- 
skolan skulle det betalas terminsavgifter 
och skolböcker så den stora frågan blev 
vem som skulle betala. Till slut trött-
nade Birgitta och två dagar efter sin fem-
tonårsdag sökte hon sitt första jobb på  
textilfabriken Hyltea. Först fick hon gå 
till handa och sedermera som sömmer-
ska. Det värkte i ryggen men nu kunde 
hon försörja sig. 

Bröderna Holmén
Genom Hylte OK (orienteringsklubben) 
träffade hon bröderna Holmén, Göte 
och Bertil från Nissaryd. Under ung-
domsåren åkte de till tävlingar runt om 
i landet i den Röda Blixten, en röd Volvo 
Duett. Bertil körde. Det gick fort. Göte 
och Birgitta förlovade sig, övertog föräld-
ragården och fick barnen Pia och Bengt. 
Göte och Bertil delade också verkstaden, 
Holméns Modellsnickeri. I Nissaryd 
började Birgitta intressera sig för gårdens 
historia. Hon delade intresset med Göte, 

Fortsätter på nästa sida »

Birgitta har ett stort engagemang i bygdens föreningar och arrangemang.
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Bertil, Bertils fru Lilly samt flera andra. 
Det blev en studiecirkel och 1969 kom 
det första byahäftet, en utförlig doku-
mentation om Nissaryd, Örnabäckshult 
och Södra Ekeryd. Just om dessa häften 
kan du läsa mer om i detta nummer av 
Sockenbudet (se sid 14).
Birgittas efterforskningar om sin fars 
ursprung i Älvdalen gav resultat. Hon 
kunde spåra upp alla sin fars 30 kusiner, 
så 1980 organiserade hon en stor släktträff 
i Älvdalen där släktingar som inte träffat 
varandra förut lärde känna varandra.

Långarydssläkten
Birgitta står för ett inkluderande och 
demokratiskt arbetssätt, involverar gärna 
andra och visar sin uppskattning. Hon 
är öppen för idéer och förändring och så 
förvaltar hon Långarydshistorien med 
omsorg och respekt. En nymodighet 
som Birgitta tidigt skrev om var historie- 
caching, att leta sevärdheter och min-
nesmärken med gps-koordinater.
När praktverket "Glimtar ur Lång-
aryds Historia" planerades och man 
ville samla allt historiskt material och 
dokumentation i flera verk behövde 
man en redaktör. Det blev en hel redak-
tionskommitté, med sex personer, där  
Birgitta var sammankallande. Ett av de 
stora ögonblicken som Birgitta minns är 
när släktforskningsprojektet om Lång-
arydssläkten, som ju är världens största 
och mest efterforskade släkt, mynnade 
ut i ett stort släktmöte i Långaryd. Den  
5 maj 1991 kom över 2500 (!) Långa-
rydssläktingar till Långaryds kyrka. När 

Birgitta och släktforskaren Per Anders-
son tog emot och såg den aldrig sinande 
strömmen av bilar och folk, så undrade 
hon om de tagit sig vatten över huvudet. 
Men det gick bra.

Drivande inspiratör
För att ro i land större projekt behövde 
man samverka. På önskelistan stod 
exempelvis att återuppväcka Långaryds 
marknad, en tradition  med ursprung i 
1700-talet. 
I slutet av 1990-talet startades Långa-
rydsföreningar i Samverkan. Sedan 2012 
är namnet Långaryd Landeryd i Sam-
verkan och här samverkar 
tolv föreningar långsik-
tigt. Det har enligt Bir-
gitta varit avgörande för 
bygden att man kunnat 
driva aktiviteter och vik-
tiga frågor gemensamt 
och det uttrycker hon 
glädje över. 
Det första numret av 
Sockenbudet kom ut 
2012. Då satte Lennart 
Ohlsson ord på denna 
kraft: ”I Långaryds 
Socken har man skapat 
en tradition av att försöka 
uträtta något tillsam-
mans”. 
Det rika föreningslivet 
där Birgitta är en drivande 
inspiratör utvecklas och 
det skapas mötesplatser i 
bygden, informella såväl 

som formella och människor trivs. Nya 
generationer och nytillkomna tar vid och 
fångar upp idéer i samhällslivet. 
Och just det har Birgitta varit extra bra 
på att ta tillvara, kanske tack vare sin 
inneboende ödmjukhet och en rejäl dos 
nyfikenhet. 
Undertecknad gjorde min första intervju 
med Birgitta för 39 år sedan när jag skrev 
om Långaryd som gränsbygd. 
Det finns mycket att berätta för en 
så erfaren och dedikerad person som  
Birgitta. Hon är lika inspirerande och 
intressant att lyssna på nu som då.

Fortsättning från föregående sida.

Fakta: Birgitta Holmén
Visste du att hon har varit mångårig ordförande i Långaryds 
hembygdsförening och initiativtagare till Släktbygdsprojektet i 
Långaryd (2012–14) samt guideutbildningen som genomfördes i 
Långaryd 2013? Hon var sakkunnig och drivande i de historiska 
dramatiserade guideturerna som spelades med stor publik 2014–
2017. Marknadsgeneral för Långaryds marknad som besökts av 
1000-tals personer sedan början av 2000-talet. Hon har alltid 
ställt upp när press och forskare och amatörsläktforskare frågat 
om Långarydshistorien och velat söka sina anor eller någon plats 
eller historia i hembygden. Birgitta har för sitt arbete mottagit 
flera fina priser, bland annat årets författarpris från Förlaget 
Utsikten 2003. 2022 fick hon Nordiska Muséets medalj för sina 
hembygdsinsatser och 2023 fick hon Nationaldagskommitténs 
förtjänstplakett, Silverplaketten för sitt livslånga engagemang.

Möt Bygdeprofilen Birgitta Holmén, en hembygdshjälte 
med expertis och patos som engagerat sig i vår bygd i 
över 70 år. Översta bilden är från det stora släktmötet 1991.



Senaste nytt 
från årskurs 6
Löpsedlar: Åk 6, Landeryds skola

Eleverna i årskurs 6 i Lande-
ryds skola har skrivit löpsedlar. 
Uppgiften var att skapa en 
tydlig och lockande löpsedel 
och eleverna fick själva välja 
om innehållet skulle vara  
riktigt eller falskt. 
De inspirerades av tidningar, 
aktuella händelser i världen 
och varandra, vilket genere-
rade skrivglädje. 

Fortsätter på nästa sida »
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Ny text på Långarydssläktens minnessten
Text: Per Andersson, daC hgA cA:4 Foto: Magdalena Öhlander

Långarydssläktens minnessten på 
kyrkogården i Långaryd har fått 
en ny, fin skylt av Per Andersson. 
Här berättar han själv om kart-
läggningen av Långarydssläkten,  
minnesstenen och den nya skylten.

Det är nu drygt 48 år sedan jag började 
kartlägga Långarydssläkten 1976, och 
36 år sedan jag gav ut den första boken 
om släkten 1988. Detta år blev släkten 
också noterad i Guinness rekordbok som 
den största kartlagda släkten.
Utgångspunkten för Långarydssläkten 
är länsmannen Anders Jönsson (1662–
1716) och hans hustru Ingrid Nilsdotter 
(1676–1753) i Höljeryd. Den 5 maj 1991 
samlades drygt 2 500 efterkommande 
till dem i Långaryd för ännu ett Guin-
ness-rekord: det största släktmötet.
För 33 år sedan blev även Johan Lind-
hardt engagerad i utforskandet av släk-
ten med följden att kartläggningen 
växte kraftigt och även utökades till 
båda stamföräldrarnas förfäder och per-
soner som härstammar från dessa. Idag 
omfattar släkten mer än en kvarts miljon 
medlemmar, varav omkring 200 000 
fortfarande lever och utgör närmare två 
procent av Sveriges befolkning. Den 22 
augusti 1999 samlades släkten på nytt 
i Långaryd och invigde en minnessten 
över länsmannen och hans hustru på 

kyrkogården. Stenen, som rests framför 
kyrkan till höger innanför kyrkogårds-
grinden, hade kommit på plats tack vare 
arbetsinsatser från Birgitta Holmén med 
make Göte och svåger Bertil. Stenen 
hade de hämtat från Höljeryd och frak-
tat till stenhuggeri i Halmstad för bear-
betning och anbringande av en plåt med 
inskription som jag fått utförd i Stock-
holm.
Efter närmare 25 år hade väder och vind 
tärt hårt på plåten och gjort inskriptio-

nen närmast oläslig. Därför har jag låtit 
tillverka en ny texttavla – med samma 
lydelse men av ett mer hållbart material 
– som nu ersatt den gamla på minnes- 
stenen och förhoppningsvis tydligt ska 
minna om Långarydssläktens stamför-
äldrar under minst ytterligare ett kvarts-
sekel framöver.
Om minnesstenen, det rekordstora släkt-
mötet 1991 och mycket mer finns att läsa 
på Långarydssläktens nya hemsida: 
slekt.se/langaryd

Lagom till minnesstenens 25-årsjubileum fick den en ny, fin skylt av Per Andersson.

Fortsättning från föregående sida.
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Vi är alla släkt med varandra!
Text: Magnus Wernersson Foto: Privat

Jag blev i somras tillfrågad av min 
kusin Carl-Åke som bor i Landeryd 
om att skriva en krönika till Socken- 
budet och självklart blev jag 
smickrad och tackade ja. Äldre 
kusiner ska man ha respekt för 
och ärligt talat hade jag nog inte 
så mycket val om jag vill att han 
ska fortsätta åka till Falkenberg  
vintertid och kolla på revy.

Som revyproducent för Falkenbergsrevyn 
där vi skojar mycket med vår vardag 
märker jag hur ofta just detta med sam-
manhållning och relationer speglar sig 
i våra revynummer. Ibland handlar det 
om grannar som vet allt om varandra, 
kändisar som gör bort sig eller olika tren-
der som sprids över landet. Men något 
som alltid återkommer är hur nära vi alla 
är varandra, även när vi tror att vi inte 
har något gemensamt.

När jag nu skriver dessa rader för en tid-
ning som företrädesvis ges ut i Långaryd 
och Landeryd känns det naturligt att 
tänka på den rika historia som finns här. 
Särskilt genom Långarydssläkten som 
är världens största sammanhållna släkt 
vilken jag själv också är en mycket stolt 
del av. Denna stora släkt är en otrolig 
historia om hur människor spridits över 
världen men ändå hålls ihop av engage-
rade personer som får släktträdet att fort-
sätta växa.

Just tanken på släkt får mig att minnas 
en historia från min egen uppväxt. På 
70-talet, när jag var barn, ägnade sig 
min pappa en del åt släktforskning till-
sammans med andra i bygden. En kväll 
kom han hem efter ett möte med släkt-
forskningscirkeln och var så stolt. Han sa 
att han trodde att vi på långt håll kunde 
vara släkt med förebilden till den kände 
TV-karaktären Rasken som var huvud-
personen i Vilhelm Mobergs berättelse 
som gick på TV då. För mig var detta 
mycket spännande eftersom Rasken var 
en riktig hjälte – helt enkelt en redig 
karl som kämpade för det han trodde 
på. Vi pratade om detta hemma och det 
var en rolig känsla att vi på något vis var 
släkt med den person som fick Vilhelm 
Moberg att skapa Rasken.

Men, som det ofta blir med släktforsk-
ning, kom sanningen snart fram. Efter 
några ytterligare möten med studie- 
cirkeln visade det sig nämligen att vi 
inte alls var släkt med Rasken. Nej, den 
släkting pappa funnit spår av var istället 
"Klangen" – Raskens granne, en suput 
och en man med ett betydligt sämre 
rykte. Han var inte direkt den typen man 
ville skryta om i bygden. Efter den upp-
täckten minns jag att släktforskning med 
koppling till Vilhelm Moberg inte var så 
mycket på tapeten där hemma längre.

Det är ändå fascinerande hur vi alla söker 
efter kopplingar, efter den där känslan av 
att höra till något större. För mig, som 
arbetar med revy där vi ofta har skåde-
spelare och publik från olika delar av 
landet, känns det som att vi är en enda 
stor familj. Ibland undrar jag om vi 
inte alla är släkt, på något vis. Vi delar 
ju samma skratt, samma intressen och 
ibland till och med samma släkthistorier. 
Oavsett var vi kommer ifrån, känns det 
som om vi alla hör ihop.

När vi spelar föreställningar vet jag att 
det ofta finns folk i publiken som har 
sina rötter i Långarydstrakten. Och 
säkert delar vi också släktskap med några 
förfäder. Det är något speciellt med den 
tanken. Att kunna förena humor, his-

toria och människor från olika håll och 
ändå veta att vi alla är en del av samma 
stora, mänskliga släktträd. Så nästa gång 
ni besöker Falkenbergsrevyn eller läser 
en krönika som denna, tänk på att vi alla 
är släkt – på ett eller annat sätt. Och vem 
vet, kanske har både du och jag fler band 
än vi anar.

Varmt välkomna till 
Falkenberg i vinter!

Magnus Wernersson
Producent Falkenbergsrevyn

Magnus Wernersson är producent för Falkenbergsrevyn men också långarydssläkting.

NR 52 AV 
SOCKENBUDET

Vill du skriva, annonsera eller 
tacka någon i nästa nummer 

av SOCKENBUDET? 

Då behöver vi ditt material 
senast den 26 januari.

Skicka ett mail till 
sockenbudet@langaryd.nu
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Kan du lösa krysset?
Kryssmakare: Malin Ivarsson

Lös vårt Sockenbudskryss och ha chans att vinna fina priser, 
bland annat får två lyckliga vinnare varsin Sockenbudsmugg 
att dricka morgonkaffet i. 
När du fyllt i alla rutor tar du en bild på krysslösningen och 
mailar den till sockenbudet@langaryd.nu eller så lägger 
du lösningen i ett kuvert och skickar det till Malin Ivarsson,  
Centrumvägen 35, 314 94 Landeryd. Märk mailet eller brevet 
med ”Sockenbudskryss”. Vi behöver ditt svar senast den 15/1. 
Kryssa lugnt!
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Vågrätt
2. Så många nummer firade Sockenbudet förra numret
4. Här har man anordnat Långaryds marknad sedan 1700-talet
8. Långaryds fina särskilda boende
10. Förnamnet på känd komiker från Stubbabo
11. Ordnas i Nyarps bygdegård i jultid med knallar och lucia
13. Evenemang som lockar tiotusentals besökare till Landeryd
14. Världens största släkt
15. Fattigpojken från Långaryd som blev donator och som har  
en stiftelse uppkallad efter sig

Lodrätt
1. Här spenderar många av våra yngsta invånare sina vardagar
3. Skojigt augustiläger för bygdens barn
5. Sveriges mest kända par som besökte Landeryds station och 
Eson Comfort våren 2013
6. Detta tillverkas det många av på Bengtssons Snickerifabrik
7. Förnamnet på hembygdsvän, filmare och författare från 
Världens Släktbygd
9. Namnet på familjen som i många år haft ett vackert upplyst 
hus i juletid
12. Efternamnet på vårt pastorats nyvigda diakon

Bertil minns
Text & foto: Bertil Holmén

Nu när vi närmar oss julhelgen tänker jag 
på julskyltningen när jag var barn. Den 
var första söndagen i advent och mycket 
hemlighetsfull. Affärerna hade täckt för 
skyltfönstren. Avtäckningen skedde när 
det mörknat, klockan fyra tror jag att det 
var. 
Vi hade cyklat ner till Hylte, ibland i snö-
slask, och fick se hur fint det var skyltat. Ro-
ligast var Varuhuset som Gerda Lindkvist 
hade, för där fanns levande tomtar som 
gick och visade leksakerna. På Nyby var 

det skyltning i de tre affärerna, Lundbergs,  
Granats och Kooperativa. 
Långt senare, för kanske 25 år sedan, hade 
Gert Norby julskyltning i sin möbelaffär. 
Från fönstret kunde man se en lång soffa. 
På en skylt vid soffan stod det ”God plats 
för sex”.

Jag minns att affären i Lunnabo  
också hade julskyltning, men bilden är 
från 1990-talet med Bernhard Jönssons 
målningar.
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Stjärntätt i Landeryd
Text & foto: Malin Ivarsson

Stjärnor som Zarah Leander, Karl 
Gerhard och Tutta Rolf har alla 
gästat Landeryd. Vid Göteborgs- 
liden fanns förr en idrottsplats till-
lika festplats och dansbana och dit 
kom den ena storheten efter den 
andra under 1930- och 40-talet.

Publiken kom inte bara från det egna 
samhället, utan även med tåg från andra 
närliggande orter. Vid något tillfälle fick 
man sätta in extratåg för att lösa till-
strömningen. Artister som skulle stanna 
över natten inhystes förstås på Landeryds 
eget hotell.

Jazzgossen till Landeryd
Innan Idrottsparken fanns var det i Sam-
hällsparken (där tennisbanan/isbanan 
ligger idag) som festligheterna hölls och 
fotbollen spelades. Men så småningom 
blev den parken för liten och 1929 beslu-
tade man att anlägga en ny plan vid 
Göteborgsliden. Bakom arrangemangen 
i parken stod Landeryds gymnastik- och 
idrottsförening.
Den stora invigningsfesten ägde rum 
en augustihelg 1932 med dans, ”humo-
ristiska idrottstävlingar” och gymna- 
stikuppvisning av Landeryds Skolama-
törer. Zarah Leander och Karl Gerhard 
kom vid ett tillfälle och gissningsvis 
framfördes såväl ”Vill ni se en stjärna” 
som ”Jazzgossen”. Dock gick det arrang-
emanget inte runt ekonomiskt. 
När affischerna med storheternas namn 
sattes upp spreds nämligen ett rykte om 
att allt bara var en bluff och det kom inte 
alls så stor publik som man hade väntat.

Hollywoodstjärna på besök
En sommardag 1934 kom ingen mindre 
än Tutta Rolf till Landeryd. En norsk-
svensk skådespelerska och sångerska 
som hade sin absoluta storhetstid just 
under 1930-talet. På affischen står det:  
”Försumma icke detta enda, aldrig åter-
kommande tillfälle att personligen se och 
höra svensk films populäraste stjärna, 
innan hon reser till Hollywood”.
Vid ett annat tillfälle gästades man av 
”Europas främste jazzviolinist”, dans-
ken Svend Asmussen. Inträdet kostade 
tre kronor, var man ett gift par gick 
man in på samma biljett. En affisch från 
1934 berättar om uppträdande av ”Den 

vite fakiren” Eddie Nägling och ”Den 
kvinnliga luftakrobaten” Miss Norrie.  
Förutom dessa spektakulära framträ-
danden var det fri dans, servering och  
konditori. Inträdet kostade 1 krona, 
medan damer fick gå in för endast 75 
öre.
Idag finns inget kvar av dåtidens festplats, 
bara minnen och de affischer som finns 
sparade. Här på denna och nästa sida 
bjuder vi på några bilder av affischerna.

Affischerna från evenemang i parken berättar om dans, musik och underhållning med 
den tidens stora stjärnor.

Minnen från förr
Var du i Idrottsparken någon 
av de kvällar som det var 
fest, dans och musik? Eller 
har någon berättat om 
minnen från denna tid som 
du vill dela med dig av? 

Hör av dig till 
malin.ivarsson-frilans@
outlook.com.

Fortsätter på nästa sida »
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Skapa enkla DIY-julklappar
Hemmagjorda godsaker som sylt, kakmixar eller egen glögg är alltid uppskattade 
och budgetvänliga presenter. De kommer att älskas av dina nära och kära. Här är 
ett enkelt recept på hemmagjord glögg:
1 liter alkoholfritt rött vin
1 dl socker
2 kanelstänger
5 hela kryddnejlikor
1 bit färsk ingefära (ca 2 cm)
1 apelsin (skivad)
1 dl russin
1 dl mandel

Instruktioner:
Häll vätskan i en kastrull och värm försiktigt utan 
att koka. Tillsätt socker, kanelstänger, nejlikor, 
ingefära och apelsinskivor. Låt sjuda på låg värme i 
cirka 20 minuter. Sila av kryddorna och häll upp 
glöggen i flaskor.Servera med russin och mandel 
för en klassisk touch.

TI
PS

 &
 T

RI
X

m
ed

 S
a

nn
e

Fler affischer från Idrottsparken. Längst ned till höger: här låg Idrottsparken under 1930- och 40-talet, vid korsningen Ängvägen/
Göteborgsliden. 

Fortsättning från föregående sida.
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Nytryckt byahäfte om Landeryd
Text: Iris Witte Foto: Eva Svensson

Inom loppet av femtio år har 
Långaryds hembygdsförening 
gett ut ett 30-tal häften om torp 
och gårdar i Långaryds socken. 
Det senaste häftet trycks just nu 
och handlar om gårdarna Norra 
och Södra Landeryd. 

Det hela började med att några i Nis-
saryd som var intresserade av den egna 
byn började studera byns historia. På den 
tiden fanns det många gamla människor 
kvar som kunde mycket om byns för-
flutna. Behövde man leta efter skriftliga 
fakta då var det till en början rullfilms-
läsare som gällde och senare en projektor 
med mikrokort. 

Studiecirkel
Birgitta Holmén har varit med och arbe-
tat med många häften. Hon berättar att 
det ofta började med ett intresse från 
några bybor att veta mer om sin by. Då 
uppstod en studiecirkel och efter mycket 
insamling av fakta kunde man så små-
ningom börja skriva ner historien om 
byn. Vid senare häften har det även till-
kommit bilder.
Även om 30-talet byahäften har gjorts 
finns det många byar i vårt område kvar 
att skriva om. Så är du intresserad av din 
hembygds historia gäller det att hitta 

några andra, gärna en datorkunnig och 
börja forska. Numera finns inte så många 
kvar att fråga men däremot finns gamla 
kyrkböcker digitala på nätet till exempel 
på riksarkivets hemsida. 

Tre första gårdarna
Några av byahäftena som är gjorda går 
att köpa i tryck fortfarande, bland annat 
det senaste häftet om Landeryd. Här kan 
ni läsa om de tre gårdarna som fanns 
först där Landeryd växte fram senare 
när järnvägsutvecklingen tog fart. Vill 
du läsa mer om folket på gårdarna och i 
torpen,  som har släktingar i byn än, och 
vad som hände sen kan ni köpa häftet av 
Långaryds hembygdsförening. 
Några äldre häften finns att läsa digitalt 
på hembygdsföreningens hemsida: 
www.hembygd.se/langaryd
Det går även att låna många av häftena 
på biblioteket i Hyltebruk.

Det senaste byahäftet trycks just nu och 
handlar om gårdarna i Landeryd.

Efterlysning! 
Just nu arbetar hembygdsföreningen med ett häfte över Långaryds Prästgård 
och Långaryds Klockaregård där Idrottsplatsen, Höstro, Skräddarevägen med 
förskolan och Trekantens hus ingår liksom kyrkan. 
Föreningen efterlyser nu berättelser och bilder. Historier om saker som hänt 
eller bara ett minne. Hör av dig till Eva Svensson till_evsv@outlook.com eller 
på 073-277 02 40.

Häften som har getts ut:
Tånga *
Kråkås & Hultabo *
Bälhult *
Stora Rya *
Lilla Rya *
Björnaryd *
Sotaryd *
Fängsjö *
Bökhult *
Nyarp Skattegård *
Nyarp Västergård med Tyresmo *
Nyby tillhörande Nyarp Skattegård *
Nyby kommunala skolor 1890-2005 *
Mogård *
Långaryds Skattegård *
Gassljunga *
Lindhult *
Södra Åkershult

Södra Ekeryd
Boarp med Bänkarekull
Stenshult
Kråkeryd
Amfrebo 
Visslebo
Trottagård, Källaregård och Fjusnäs *
Tofhult *
Norra Nissaryd
Landeryd Norra med Möcklehult och Landeryd Södra
Tostabo by
Eskeryd Brohult
Gallingsbo
Elmhult
Mosshult
Södra Fagerhult
Gässlingsbo 

De som är markerade med * finns att läsa på www. hembygd.se/langaryd
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PRENUMERATION PÅ SOCKENBUDET 
Ge bort en prenumeration till någon som inte bor i vår bygd. 
Hör av dig till sockenbudet@langaryd.nu eller ring 
Magdalena på 070-642 09 79 så hjälper vi dig.

ETT BIDRAG
Stötta barn- och ungdomsverksamheten i Långaryd och 
Landeryd genom att skänka ett bidrag.

SLÄKTPIN
Köp Långarydssläktens pin och lägg i klappen i år. En pin 
kostar 25 kr och finns att köpa genom hembygdsföreningen. 
Kontakta Eva på 073-277 02 40.

I samband med julbasaren i Nyarps bygdegård kan du göra dina julklappsinköp. Beställ genom 
att kontakta magdalena.ohlander@langaryd.se. Porto tillkommer om vi ska skicka beställningen. 
Betalning sker efter beställning till bankgiro eller Swish.

Pingisfeber i Långaryds IF
Text: Alexander Ericsson Foto: Mattias Lundberg

I Nyarps bygdegård har det 
sedan två år tillbaka varit bord-
tennis varje onsdag. Både barn 
och vuxna samlas där och tränar 
och tävlar tillsammans. 

Första året blev många intresserade direkt 
och vi var uppemot 30 personer som var 
på plats till och från. Andra året så ökade 
antalet till cirka 40 personer. Nu när vi är 
inne på tredje året så är det istället mer än 
50 personer som är där varje vecka. 
Efter Sveriges framgångar under OS 
så kom förfrågningar från folk utanför 
Långaryd. Nu har vi barn som kommer 
från Landeryd, Hylte, Broaryd, Skepps-
hult och Smålandsstenar. 

Vi tycker det är oerhört roligt att det 
blivit så populärt. Men vi har fått ange-
näma bekymmer. Tyvärr så har vi bara 
fyra bord och väntetiden har ökat för de 
som kommer. 
Vi har gjort om träningstillfällena en del 
för att det ska fungera så bra det kan och 
just nu har vi träningar på följande sätt:

Måndagar 
Alla tränar mellan 17.30-19.00
Onsdagar 
Grupp 1 17.00-18.00
Grupp 2 18.00-19.00

Varannan onsdag har vi handicap där 
barn och vuxna spelar en turnering. 

Det råder pingisfeber i Långaryds IF. Mer än 50 personer träffas varje vecka i bygdegården och spelar tillsammans.
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Bertil Holmén berättar
Text: Bertil Holmén, redigerad av Lisa Rimestad Foto: Ur fotoalbumet

Här fortsätter Bertil Holméns 
berättelse om Rotis – Karl Elof 
Andersson Roth. Del 1 kunde du 
läsa i Sockenbudet nr 49.

När Karl Rotis Roth en tid senare besökte 
prästen i Långaryd sa denne: 
– Du borde gifta dig! Här är en fin flicka 
som heter Hulda som skulle passa dig. 
Men när han friade till Hulda blev det 
blankt nej.
– Jag vill inte ha dig, sa Hulda. 
Hon gifte sig med Lars Andersson och 
flyttade till torpet Lugnet tillhörande 
prästgården.

Lekafton i Högseryd
Rotis var nu så gammal att han ville 
gifta sig. På en lekafton förälskade han 
sig i Matilda, en småskollärarinna från  
Voxtorp.
Lekaftnar ordnades byavis under som-
markvällarna, med folklekar och dans 
till dragspelsmusik. Ibland kom det 
pojkar från andra trakter som flickorna 
blev förtjusta i. Det ställde till trassel och 
det blev slagsmål. Ibland var det dans 
på lite större broar. På vintern hölls lek- 
aftnar i någon gård med ett stort rum 
eller en annan tom lokal. Kyrkan och 
prästerna var emot lekaftnar då det 
kunde förekomma ogudaktigt leverne. 
När det var lekafton i Högseryd kom 
Rotis för att träffa Matilda. Men han 
fick stryk av Högseryds pojkar och gick 
mörbultad hem. Matilda tyckte synd om 
honom och ville gifta sig med honom. 
Så de bestämde ett nytt möte, där hon 
som kompensation för all stryk han fått, 
lovade intimt umgänge. Mötet blev i ett 
"sommarhus", en lada där korna, togs in 

på natten för mjölkning när de var på 
skogsbete. Paret fick smyga ut i skogen 
för sina kärleksmöten.
När det var morkullejakt om sommar-
kvällarna vaktade jägarna på Rotis och 
Matilda. En kväll small det ett skott i 
skymningen, kanske riktat mot Rotis. 
Han hukade sig ner och kröp på händer 
och fötter mot skytten, vrålande som en 
björn. Skytten blev livrädd och tog till 
flykten. Sedan gick ryktet att en jägare 
blivit anfallen av en björn.

Slöjd och änglavingar
Det finns flera berättelser om Rotis frieri. 
Så småningom gifte de sig och Matilda 
kom till Norra Trädgården där de fick 
två pojkar.
Rotis var blind på ena ögat. Under skol-

tiden hade några 
pojkar kastat 
kalkslam i ansik-
tet på honom så 
det ena ögat för-
stördes, säkert 
efter svårt lidande. 
Han hade också 
ett hål i kinden, så 
när han åt körsbär 
kom kärnorna ut 
genom hålet.
När Rotis hjälpte 
sin far med snick-

eriet blev han en mycket skicklig slöjdare. 
Han hade, under sina luffartåg i Jönkö-
pingstrakten, sett ett par små änglar i en 
av kyrkorna i Skärstad eller Svarttorp 
och bestämde sig för att göra två änglar 
till Färgaryds kyrka. Han arbetade länge 
och noggrant, kanske sprack träet ibland. 
Det sades att han hade hela vedboden 
full med "vrakänglar".
Ordet vrakängel används fortfarande här 
i trakten för att beskriva något man miss-
lyckats med. Man säger:
– Det blev en vrakängel.
Änglarna blev verkligen fina och väckte 
stor beundran när de 1870 sattes upp i 
Färgaryds kyrka tillsammans med den 
nya altartavlan som målats av någon från 
Kungliga konstakademin. Roths konst-
närliga förmåga blev nu erkänd.
1917 ställdes änglarna undan på kyrk- 
vinden. Änglar som tokstollen Rotis gjort 
skulle inte vara i kyrkan, tyckte präs-
ten Kaiding. På Collianders tid, 1950,  
flyttades änglarna ner bakom orgeln. 
Men först när Edhe blev präst i försam-
lingen 1983 togs de fram. Sven Bengts-
son från Kalvhult reparerade träet och en 
konservator från Göteborg färgen. Så nu 
pryder de sin plats vid båda sidor framme 
i kyrkan.

På grund av begränsat utrymme är texten 
något förkortad.

Soldattorpet Malmaryd där släkten Roth bodde en tid.

Rotis fina änglar i Färgaryds kyrka.
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Tågdagar med annorlunda inslag
Text: Redaktionen Foto: LJM

Årets Tågdagar innehöll annor-
lunda inslag – högsommarvärme, 
två scenshower av Josefin Johans-
son, jubileumsmiddag och en  
urspårning i Torup. Nu laddar man 
om inför Tågdagarna 2025.

Alla sammanställningar rörande 2024 års 
Tågdagar är inte klara i skrivande stund. 
LJM:s ordförande Per-Yngve Bengtsson 
betecknar ändå evenemangsdagarna som 
mycket lyckade. Detta trots sannolikt 
något färre besökare än i fjol och urspår-
ningen i Torup som påverkade tåg- och 
busstrafiken.   
– Vädret fick nog en och annan presum-
tiv besökare att välja hängmatta och bad 
framför solstekta evenemangsområden 
och varma tåg och bussar. Urspårningen, 
som i låg fart drabbade en rälsbuss på väg 
mot Hyltebruk, minskade resmöjlighe-
terna under ett par timmar. 

Effektivt och professionellt
Incidenten hanterades effektivt och pro-
fessionellt tack vare representanter för 
Svenska Motorvagnsklubben, Nässjö 
Järnvägsmuseum, Infranord och Lund-
bergs Buss & Taxi. Lundbergs erbjöd sig 
omgående att hämta upp resenärer vars 
tåg behövde ställas in. 
– Upplösningen av missödet, mig veter-
ligen det första i sitt slag under de hit-

tills tolv Tågdagarna och med ursprung 
och ansvar utanför arrangemanget, visar 
på styrkan i det arrangörsnätverk som 
Landeryds Järnvägsmuseum, Landeryds 
Samhällsförening och Landeryds GoIF 
byggt upp genom åren, bland annat via 
Långaryd Landeryd i Samverkan.
Planeringen inför nästa år är redan igång. 
Ambitionen är som alltid att skapa ett 
attraktivt besöksmål för hela familjen. 
– Förutsättningen för Tågdagarna är 
dock som vanligt att vi beviljas ekono-
miskt stöd från kommun, region och 
gärna också annan part. I år bidrog ju, 
mycket glädjande, även Företagarna Hyl-
te och Bendt Bil samt Södra Hestra Spar-
bank. Utan tillräcklig grundfinansiering 
går det inte att arrangera evenemangsda-
garna. Att dessa i sin tur genererar stora 
extraintäkter till olika aktörer och verk-
samheter är väl belagt.

Lyckad lördagskväll
Årets jubileumsmiddag vid lokstallet om-
bord på trafiktåget, med levande musik, 
upplevdes som mycket lyckad. 
– Även om museiföreningen inte jubi-
lerar nästa år, vill vi därför gärna bjuda 
in till en liknande middag även då. Där- 
utöver önskar vi vidareutveckla kulturin-
slagen, exempelvis inom musik och scen-
konst. Den som har förslag och idéer är 
välkommen att höra av sig!

Tanken är också att kunna visa upp fler 
av de tidtabeller, böcker, foton, verktyg, 
lyktor och andra järnvägsanknutna före-
mål som finns i LJM:s  samlingar.
– De två slutna godsvagnar från Halm-
stad Nässjö Järnvägar som några av  
föreningens mest aktiva medlemmar  
restaurerat, har inretts med belysning 
och hyllor där vi på ett bra sätt kan expo-
nera materiel av detta slag.

Övriga orter
De samverkande arrangörsföreningarna 
arbetar också för ett levande och mång-
facetterat evenemangsområde i Lande-
ryd under Tågdagarna, med intressanta 
kringaktiviteter och smakrika erbjudan-
den vad gäller mat och dryck. 
– ”Pricken över i” för Tågdagarna 2025 
kommer att sättas genom utbudet på 
övriga berörda evenemangsorter, i regi 
av bland annat Lions i Smålandsstenar, 
samhällsföreningarna i Kinnared och 
Torup, Kinnareds Stadsteater och Svens-
ka kyrkan. Vi hoppas på samma engage-
mang på olika håll som tidigare. Kunde 
vi dessutom få till aktiviteter i Hyltebruk, 
som hållit låg profil de senaste åren, vore 
det välkommet, säger Per-Yngve Bengts-
son och riktar vidare ett tack till alla som 
bidrog till årets Tågdagar.
Information om Tågdagarna 2025 finns 
successivt tillgänglig på tagdagarna.se.     

Tågdagarna är ett kulturarvsarrangemang för stora och små. Till höger bild från lördagskvällens uppskattade jubileumsmiddag.
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Snart är kök och matsal klart
Text & foto: Anna Roos

För två år sedan hade Anna Roos 
förmånen att få besöka Rwanda 
– landet med tusen kullar och 
tusen leenden. Nu står skolan, 
som de då var på väg att bygga, 
färdig. Köket och matsalen har vi i 
Sverige bidragit till.

Rwanda är ett fattigt land i Afrika med 
en mörk historia med folkmordet 1994 
där över 800 000 personer mördades på 
tre månader. 
Många människor lemlästades och 
många flydde landet. Tillsammans har 
folken arbetat med försoning och byggt 
upp landet med förvissningen att detta 
aldrig får hända igen.
När vi var i Rwanda fick vi besöka en 
skola för barn och ungdomar med olika 
intellektuella funktionshinder. Dessa 
barn är extra utsatta i Rwanda då de 
inte har rätt att gå i vanlig skola. När 
det framkommer att barn har funktions-
hinder är det inte ovanligt att papporna 
lämnar familjen. Kvar blir mamman 
och barnen. Hon får hela försörjnings- 
ansvaret och ansvaret för att ordna med 
mat till familjen. Barnet med funktions-
hinder blir lämnat hemma att ta hand 
om sig själv eller så får eventuella syskon 
ta hand om varandra. Alternativt lämnas 
barnet utanför hemmet medan mamman 
ordnar med försörjningen. Laurette från 

Rwanda, som jag mötte i utbyte för poli-
tiker som är kvinnor, har grundat en 
skola för dessa barn som vi fick besöka. 
40 barn med olika typer av funktions-
hinder bor under terminerna på skolorna 
i två sovsalar och har två klassrum. Vid 
vårt besök var de på väg att bygga en ny 
skola, då de hyrde de lokaler de var i. 
Skolan står nu färdig och med insam-
lade medel från Sverige har vi kunnat 
bidra till att ett kök och matsal håller 
på att sammanställas. Nu saknas endast 
pengar till elen. Cirka 40 000 omräknat 
till svenska kronor saknas. Vi som var i 

Rwanda har startat en förening Hope for 
Life i Rwanda, där vi samlar in pengar 
och skickar till skolan. Hittills har vi 
skickat drygt 60  000 kronor som varit 
med och finansierat kök och matsal. 
Vill du vara med och göra skillnad för 
barnen på skolan i Rwanda, skicka gärna 
en gåva via Swish till 123 278 12 50. Vi 
kommer likt förra året att skicka pengar 
till julklappar till barnen, vilket de blev 
väldigt glada för!

Vill du veta mer om skolan och arbetet i 
Rwanda? Jag kommer gärna och berättar!

Nu står snart köket och matsalen klar i den nya skolan i Rwanda.

Tankar givna 
av naturen
Text & foto: Birger Borg

När granar täcks av kung Bores puder, 
och inget ljud i skogen ljuder.

Kan det vara de vackraste och frid-
fullaste stunder, 
mig naturen bjuder.

Och tänk att det för kung Bore kan 
vara så lätt, 
att skapa något så vackert med en så 
skral färgpalett.
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HE

HE

Kranly�

Grävarbeten 

Hjullastararbeten

Lastväxlartransporter 

Reparationer och nytillverkning av kapell

Öppet: Måndag–Fredag kl. 9–18 • Lördag kl. 9–14 • Söndag stängt

Storgatan 6, Hyltebruk
Tel. 0345–101 14  • www.olandersblommor.se

Facebook & Instagram: Olanders-blommor-ting

Vi har blommorna och pyntet för att du ska få den 
rätta julkänslan. Välkommen in till oss! 
God jul & gott nytt år önskar vi alla våra kunder.

NU NÄRMAR SIG JULEN ...
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SVARVADE
detaljer påLEGO

lego| till· verk· ning substantiv ~en 
• tillverkning hos underleverantör. 
Källa: Svenska Akademiens ordlista.

Läs mer om oss på
landerydsmekaniska.se »
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Tomten ser 
inte utan 

läsglasögon
Vid köp av 

kompletta glasögon 
får du dina gratis!

Gäller dec 2024 - feb 2025

0345-20125 0345-20125 
ogonkontakten.seogonkontakten.se

wahlstromsbil.se

Ring 0371-460 00
Maila kontakt@lundbergstaxi.se
Följ oss på Facebook @Lundbergstaxi

BUSSAR FÖR ALLA TILLFÄLLEN

SALONG DUO
 0345-10120

Hårvård & Massage
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50 mat- & konsthantverkare 
								Gör	de	sista	och	viktigaste	inköpen!	

Gårdsbutik- handla	fisken	till	julbordet!
Fiskrestaurang- njut	av	vällagad	mat	12-20
Vinterbar	-med	värmande	drycker,	fika	och
enklare	mat
Adventsfrukost-	söndag	8-11

Julmarknadspaket
 Hotellövernattning
julmiddag,	bastu,
adventsfrukost

1695:-

Vid sjön Bolmen
där Småland möter Halland

0371 64000
boka@tiraholm.se

14-15/12

Julmarknadkl. 11-16Aktiviteter runt sjön Bolmen 
denna helg i evenemanget:

JUL VID BOLMEN

Behöver din förening 
nya bollar?
En trygg och värdefull fritid har stor 
påverkan på våra barns och ungdomars 
hälsa. Vi stöttar det lokala föreningslivet 
och kan hjälpa till.

Läs mer på LFhalland.se/sponsring
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Johan Hagström
070-679 61 60

info@byggjohanab.se
www.byggjohanab.se

√√  AAvvvveerrkknniinngg    √√  MMaarrkkbbeerreeddnniinngg
√√  SSkkooggssvvääggaarr    √√  PPllaanntteerriinngg
√√  RRööjjnniinngg    √√  SStteennllääggggnniinngg
√√  DDrräänneerriinngg    √√  TTrrääddggåårrdd

Nyrenoverad 
lägenhet uthyres

Mer info på www.brabostad.com

Hylte - Långaryd - Laholm

Ditt fastighetsbolag 
i Långaryd
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Bygdens bank
sedan 1874.

sodrahestrasparbank.se »

Följ oss på våra 
sociala medier!
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Din lokala vilthandlare

√ Viltkött, korv, hamburgare, charkuterivaror och 
   andra delikatesser från lokala producenter.

√ Vi tar emot och styckar ditt fällda vilt. Både för 
   återtag, men även om man vill sälja sitt vilt till oss.

√ Avnjut en god lunch eller fika hos oss. Vi 
   erbjuder även à la carte vid vissa tillfällen. 

√ Kontakta oss gärna för cateringuppdrag.

Vi önskar alla kunder, 
besökare och jägare en

God jul och Gott nytt år!

För öppettider 
följ oss på Facebook

VJ Vilt Nissaryd
Nissaryd 403, 314 91 Hyltebruk
Telefon: 073-507 79 82 
E-post: info@vjvilt.se

Varmt välkomna!

HYLTEBRUK  •  TORUP  •  UNNARYD
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Opera

Välkommen till

i Smålandsstenar

Bio

torghuset.se »

Läs mer & köp 
biljetter

0371-310 50

      FestTeater

Konsert

Minnesstunder

live från New York

 ‐ möjligheternas hus ‐



27Sockenbudet Nr 51

GolvläggningPlattsättning Mattläggning
Öppettider

10.00 - 18.00
10.00 - 17.00
10.00 - 14.00
STÄNGT

Mån - Tors
Fredag
Lördag
Söndag

Välkommen till vår
inspirerande butik

på Flygstaden!

från rådgivning till
montering 

Kvalité hela vägen

www.halmstadkakelhus.se

FOTTERAPEUT 
MONIKA ALBRECHT

Mottagning på Pensevägen 13B i Hyltebruk.

Ring för tidsbokning eller mer information.
0345–172 52 eller 0730–44 67 65

Gör även hembesök.

Ett litet familjeföretag från Landeryd, som genom egna 
innovativa medicintekniska lösningar, blivit en viktig 
förutsättning för Europas akutsjukvård!

IDÉ-Möbler i Landeryd AB
Centrumvägen 7, SE-314 94 LANDERYD
info@esoncomfort.se, www.esoncomfort.se

Ett litet familjeföretag 
från Landeryd, som 
genom egna innovativa 
medicintekniska 
lösningar, blivit en viktig 
förutsättning för Europas 
akutsjukvård!

IDÉ-Möbler i Landeryd AB
Centrumvägen 7

SE-314 94 LANDERYD

info@esoncomfort.se

www.esoncomfort.se
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Jag kan hjälpa dig med det mesta inom 
marknadsföring – text, form, foto, 
webbuppdatering …

Vill ni veta mer om mig och vad jag gör? 
Gör ett besök på

mitextochform.se » Malin Ivarsson

VILL DU SYNAS HÄR?
Annonsera i Sockenbudet nr 52. 

Hör av dig senast den 26 januari
till Malin Ivarsson. 

Skicka ett mail till 
malin.ivarsson-frilans@outlook.com

Niklas Östergren
070-627 12 25

info@snickeriolack.se
www.snickeriolack.se

Vi finns där för dig.
• Tak- & fasadtvätt • Målningsarbeten  
• Gravstenssäkring • Trädgårdsarbete 

och mycket mer.
Ring oss – vi fixar det mesta!



Kontaktuppgifter
Präster 
Kyrkoherde 
Mia Schulz Wigelsbo  
Tel: 0371-460 01 Mobil: 076 787 00 66 
E-post: maria.schulzwigelsbo@svenskakyrkan.se
Komminister 
Petter Bäckman  
Tel: 0345-197 41 Mobil: 070 555 27 57 
E-post: petter.backman@svenskakyrkan.se 
Diakoni 
Diakon 
Helen Skoogh  
Tel: 0371-461 15 Mobil: 072 238 20 23 
E-post: helen.skoogh@svenskakyrkan.se
Diakoniassistent 
Pär Petersson  
Tel: 0345-197 44 
E-post: par.petersson@svenskakyrkan.se
Barn och unga 
Församlingsassistent 
Johan Wallentin 
Tel: 0345-197 42 Mobil: 070 290 75 89 
E-post: johan.wallentin@svenskakyrkan.se
Församlingsassistent 
Agneta Bengtsson  
Tel: 0345-197 46 
E-post: agneta.bengtsson@svenskakyrkan.se
Vaktmästare 
Kyrkogårds- och fastighetschef 
Olivia Roman 
Tel: 0345-197 35  
E-post: olivia.roman@svenskakyrkan.se
Arbetsledande vaktmästare 
Göran Andersson  
Tel: 0345-197 50 
E-post: goran.andersson6@svenskakyrkan.se

Kyrkomusiker 
Kyrkomusiker 
Regina Burton  
Tel: 0371-460 10 
E-post: regina.burton@svenskakyrkan.se
Kyrkomusiker 
Camilla Ruud Sääf 
Tel: 0371-601 42 
E-post: camilla.ruudsaaf@svenskakyrkan.se
Kyrkomusiker 
Tulda Noren Nielsén  
Tel: 0345-197 45 
E-post: tulda.norennielsen@svenskakyrkan.se
Körledare i Femsjö 
Jennie Krook 
Tel: 0345-197 40
Pastorsexpeditionen 
Förvaltningsassistent 
Lotta Nykvist 
Tel: 0345-197 39  
E-post: ann-charlotte.nykvist@svenskakyrkan.se
Administratör/kommunikatör 
Alexandra Bergh  
Tel: 0345-197 32 
E-post: alexandra.bergh@svenskakyrkan.se 

Kyrkogatan 1, 314 31 Hyltebruk  
Tel: 0345-197 40 
E-post: hyltebruks.pastorat@svenskakyrkan.se  
Postadress: Box 4, 314 21 Hyltebruk 
Fakturaadress: Hyltebruks pastorat,  
Fack 77801652, Box 15018, 750 15 Uppsala 

Hemsida: svenskakyrkan.se/hyltebruk 
Facebook: Hyltebruks pastorat 

Kyrkan är allt mellan söndagens gudstjänst,  
mellan kyrkkaffe och matkassar till behövande, 
mellan dop och begravning, mellan barnsång 
och vuxenkörer, mellan enskilt samtal och 
ungdomsgrupp, mellan hembesök och pampig 
kyrka, mellan glädje och sorg. 

Vi finns där i livets alla skeden, i stort och smått. 

Men kyrkan är ingen kyrka utan sina medlemmar. 
Tillsammans är vi Hyltebruks pastorat.  
Tack vare varje medlem kan kyrkan fortsätta  
finnas och erbjuda gemenskap, förmedla hopp, 
bevara vårt kulturarv och fira livets högtider. 
 
 
 

Scanna QR-koden om du vill bli medlem! 
Du kommer då till vår hemsida där du finner 
inträdesblankett att fylla i och skicka till oss.  
Det finns även inträdesblanketter att hämta  
i våra kyrkor. 
 



Kyrkoval 2025  
Nästa år den, 8-21 september,  
är det dags för kyrkoval! 
  
Under våren kommer du hitta information 
om valet på vår hemsida, i sociala medier 
samt att vi planerar att de olika nomine-
ringsgrupperna ska komma till församling-
arna och presentera sig.  
I förra kyrkovalet hade vi i Hyltebruks  
pastorat, och i synnerhet i Femsjö, ett 
högt valdeltagande - till kommande val är 
det allas vår utmaning att vi ska bli ännu 
fler som röstar! 
Det handlar ju om kyrkans framtid lokalt 
och nationellt, så kom ihåg att din röst är 
viktig liksom ditt medlemskap och ditt 
engagemang.     

Julinsamlingen 1/12-6/1

19 december från och med kl 16.00  
Bössinsamling på ICA och COOP i Hyltebruk 

27 december kl 14:00  
i Hyltebruks församlingshem: 
Våffelcafé

Vi säger grattis  
till oss själva!  
Kommer ni ihåg vad som hände  
den 1 januari 2014?  
Då föddes vi i form av att dåvarande 
Färgaryds pastorat och Långaryds 
pastorat tillsammans bildade  
Hyltebruks pastorat.  
Genom åren har vi i pastoratet mer och mer 
närmat oss varandra och samarbetet mellan 
de fyra församlingarna ökar hela tiden.  
Några exempel på det är att vi har konfirman-
der gemensamt i pastoratet, likaså juniorer  
och samtalsgrupper. De olika barngrupperna 
har läger ihop. 1-2 gånger per år träffas alla  
fyra församlingsråd.  
I kyrkorådet finns representanter från pas-
toratets alla hörn. Personalen tjänstgör i hela 
pastoratet. Det blir fler och fler som firar guds-
tjänst och deltar i olika arrangemang över hela 
pastoratet.  
Vi har haft flera Vi-projekt som till exempel 
Psalmodifestivalen och Kyrkans öppna hus.  
Det är roligt och givande att vi har denna  
gemenskap, för tillsammans är vi starka och 
bär varandra i bön.
Så ett stort GRATTIS till oss alla som bor eller 
verkar i Hyltebruks pastorat!  
Ja må vi leva länge än!  
I samband med den visitationsmässa som 
hela pastoratet sammanlyses till 30/3 2025  
i Långaryds kyrka kommer vi uppmärksamma 
vårt jubileum (även om vi då är 11 år).  
Sätt gärna ett kryss i kalendern för detta  
datum redan nu. Mer info om vad en visitation 
innebär kommer i nästa senapskorn.  
 

LFP vad är det? 
Och varför?  
Lokalförsörjningsplan (LFP) är något alla 
pastorat ska ha för att säkerställa att vi 
klarar av att utföra den grundläggande 
uppgiften: att fira gudstjänst, bedriva 
undervisning, diakoni och mission.  
Lokalförsörjningsplanen ska innefatta alla  
verksamheter, byggnader, anläggningar och 
markobjekt som pastoratet äger. Den omfattar 
både församlings- och begravningsverksam-
heten. En lokalförsörjningsplan ska hjälpa pas-
toratet att sträva efter en omsorgsfull förvalt-
ning av pastoratets fastigheter. 
Just nu håller pastoratet på att ta fram en LFP. 
I arbetet undersöker vi vilka lokaler vi har och 
vilka behov vi har, hur medlemsunderlaget ser 
ut, ekonomin framöver och en massa annat. 
I maj 2025 ska planen vara klar. Vi vill gärna 
informera om arbetet och lyssna in dina tankar 
kring vad som är bra i pastoratet? Vad saknas? 
Har vi råd med alla byggnader? Och så vidare...   

Välkommen till möte i samband med  
kyrkkaffet följande söndagar:  

12/1 kl 15 i Landeryds församlingshem 
19/1 kl 15 i Hyltebruks kyrka  
26/1 kl 10 i Unnaryds kyrka  
2/2 kl 15 i Femsjö kyrka  
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Julinsamlingen 1/12-6/1

”Och ljuset lyser i  
mörkret. Och mörkret 
har inte övervunnit det.”  
Joh1:5

Vi lever alla under samma himmel 
men verkligheten ser olika ut. I natt 
vaknar miljontals människor till ljudet 
av krig och konflikt. 
Just nu pågår omkring 200 väpnade  
konflikter i världen. En fjärdedel av jordens 
befolkning lever i konfliktdrabbade områden.   

Som världsvid kyrka och internationell  
biståndsaktör har Act Svenska kyrkan unika 
möjligheter att skapa förändring. Tillsam-
mans med lokala kyrkor, organisationer och 
människorättsförsvarare agerar vi för fred.  

Julinsamlingen pågår mellan första advent 
och trettondedag jul. Sprid ljus i mörkret! 
Swisha din gåva till 900 1223. 

Aktiviteter i Hyltebruks pastorat  
till förmån för julinsamlingen: 

28 november kl 12:00  
i Unnaryds församlingshem:  
Sopplunch och lotterier

1 december kl 14-17 julmarknad  
i Gamla hallen, Hyltebruk: 
Glögg, pepparkakor och lotterier

10 december kl 12:00  
i Hyltebruks församlingshem: 
Sopplunch och lotterier

19 december från och med kl 16.00  
Bössinsamling på ICA och COOP i Hyltebruk 

27 december kl 14:00  
i Hyltebruks församlingshem: 
Våffelcafé



Musikgudstjänst 
”Advent och julmusik” 
Söndag 8 december kl 18:00 
Långaryds kyrka  

Medverkande:  
Långaryd-Landeryds kyrkokör 
Simon Pettersson (solist) 
Gislaveds kammarorkester

Musikgudstjänst 
”Christmas Pipes” 
Söndag 22 december kl 18:00 
Hyltebruks kyrka.

Medverkande:  
Musikkåren Lyran

Musikgudstjänst 
”Musikaliska pärlor i juletid” 
Måndag 6 januari kl 18:00 
Femsjö kyrka.

Medverkande:  
Sören Bjärnborg (fiol och sång) 
Jennie Krook (fiol och sång)
Efteråt välkomnar Femsjö församlingsråd till grötfest i församlings-
hemmet där det bjuds på gröt och dryck. Smörgås medtages.

Musikgudstjänst 
”Strålande julmusik” 
Söndag 15 december kl 18:00 
Unnaryds kyrka.

Medverkande:  
Femsjö - och Unnaryds kyrkokörer sjunger in julen 
Petter Eriksson (bas, gitarr) 
Sångsolister  
Under ledning av Camilla Ruud Sääf och Jennie Krook

Mikael Karlsson (trumpet) 
Lena Carlberg Nielsen (flöjt) 
Anders Josefsson (orgel, piano) 
Under ledning av Regina Burton

Musikgudstjänst 
”Julens älskade melodier” 
Torsdag 26 december kl 16:00 
Jälluntofta kyrka.

Medverkande:  
Anders Sjökvist (cello) 
Renate Strahlhofer (harpa) 
Sångensemble från Unnaryds kyrkokör 
Efteråt välkomnar Jälluntofta samhällsförening till julfika  
och allsång i före detta församlingshemmet.
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Julens önskepsalmer 
  
Från första advent kommer det 
finnas Önskepsalmlådor i kyrkorna 
där du kan lägga en lapp med din/
dina favoritpsalmer för advent och 
julperioden. 
Den 5/1 klockan 15:00 är du sedan  
välkommen på gudstjänst i Unnaryds 
kyrka där vi lägger programmet utifrån de 
psalmer som önskats. Har du tur kanske 
just din favorit kommer med!  

Varmt välkommen hälsar Mia och Tulda.  

En glädje  
för hela folket 
- kom och fira jul! 

Fo
to

: K
ri

st
in

 L
id

el
l

Fyra julböner,  
en midnattsmässa,  
tre julottor  
och en frälsare född.  
Vi firar jul för att Jesus föddes.  
Gud blev människa, eftersom 
Gud ville komma närmare oss 
människor. 
Under julhelgen får vi leva med i allt det 
som hände för två tusen år sedan och fira 
att Gud vill vara nära oss.  

I kyrkokalendern hittar du alla julens 
gudstjänster - var med och fira! 
  

Musikgudstjänst 
”I väntan på julen” 
Söndag 1 december kl 18:00 
Hyltebruks kyrka.

Medverkande:  
Charlotte Polson (saxofon) 
Mikael Martinsson (piano) 
Hyltebruks kyrkokör 
Under ledning av Tulda Norén Nielsen

Nu börjar det lacka mot jul och vi 
kommer att uppmärksamma julen och 
dess budskap vid flera tillfällen i de 
olika församlingarna. Varmt välkomna! 
Adventsfest i Landeryds församlingshem: 
Söndag 1 december kl 10:00  
(efter adventsgudstjänsten i kyrkan) 
I kyrkan medverkar barngrupperna.  
Efter gudstjänsten serveras kyrkkaffe i  
församlingshemmet, det blir lotterier till  
förmån för ACT och det delas ut godispåsar 
till alla barn.

Godisregn i Unnaryds kyrka: 
Söndag 1 december kl 14:00  
Barnkören och kyrkokören medverkar.  
I slutet av gudstjänsten blir det godisregn! 

Julfest i Hyltebruks församlingshem: 
Söndag 15 december kl 15:00  
(efter familjegudstjänsten i kyrkan) 
I kyrkan går barnkören luciatåg och det blir 
även ett litet julspel.  
Efter gudstjänsten samlas vi i församlings-
hemmet för julfika och dans runt granen.  
Har vi tur så kommer tomten med en liten 
julklapp till alla barn.   

Grötfest i Femsjö församlingshem: 
Måndag 6 januari kl 17:00  
(efter musikgudstjänsten i kyrkan) 
Efter musikgudstjänsten samlas vi i försam-
lingshemmet för en trevlig fest med lekar, 
sång och god gemenskap för alla åldrar.  
Ta med dig smörgås så ordnar vi gröt och 
dryck hälsar Femsjö församlingsråd.



 Språkcafé och svenskakurs  
Språkcafé i Hyltebruks församlingshem: 
Vi träffas lördagar kl 10:00-12:00. 
Välkommen till en trevlig gemenskap där vi 
pratar mycket svenska.  

Årets sista språkcaféer är 7/12 och 14/12. 
Den 14/12 blir det julfest med dans runt granen 
och julklappsutdelning. 

Från och med 2025 ses vi varannan lördag 
(jämna veckor) kl 10:00-12:00  
Vårterminsstart: 25/1 2025

Svenskakurs i Unnaryds församlingshem: 
Vi träffas tisdagar kl 9:30-12:30 
Välkommen på svenskakurs på olika nivåer.  
För dig som vill lära dig mer svenska.  
Vårterminsstart: 4/2 2025 
 
Samtal om livet  Den ekumeniska samtalsgruppen 
Samtal om livet startar upp igen! 
Tillsammans klurar vi på de stora och de  
små frågorna, de eviga och de aktuella.  
Välkommen med dina funderingar! 

Årets sista träff är den 4/12. 

Vi ses i Unnaryds församlingshem 
varannan onsdag (udda veckor)  
kl 18:00-19:30.  
Vårterminsstart: 12/2 2025 

Samtals- 
grupper:

Nyfiken 
- sju steg i kristen tro  Är du nyfiken? På Gud, bön och bibeln. 
Finns det ett liv efter döden? 
Vad är det egentligen att vara kristen? 
Kanske tyckte du om att vara konfirmand, men 
sedan blev det inte mer kyrka. Kanske längtar 
du efter en tro, men vet inte var du ska börja.  
Kanske har något hänt som har fått dig att  
börja fundera. Eller så vill du utforska grund- 
erna i kristen tro.  
Då är det här gruppen för dig!  

Vi börjar med en första träff den 4 feb- 
ruari kl 18 i Hyltebruks församlingshem.  
Då blir det information, mat och  
samtal. Sedan träffas vi varannan tisdag. 
Ledare: Mia, Pär och Petter.  

Må bra-aktiviteter:   Bokcirkel i Hyltebruks församlingshem: 
Måndagarna 13 januari och 10 mars.  
Vi träffas kl 15:00. 
Vid varje tillfälle diskuterar deltagarna den 
bok (alla läser samma bok) som man läst, 
och sedan presenteras den bok man har 
åtta veckor på sig att läsa. Böckerna  
hämtas från biblioteket där det finns ett 
antal bokkassar att välja mellan. 

Advents- och julpyssel 
hos Olanders blommor och ting.  
Måndagen 9 december kl 19:00
Kom och pyssla ditt advents- och  
julpyssel i Olanders butik.  
Kostnaden blir för det pyssel du väljer att 
köpa hos Olanders.  
OBS! Anmäl ditt intresse till:  
hyltebruks.pastorat@svenskakyrkan.se 
Anmälningsperiod: 25-29/11 
Max 15 deltagare - först till kvarn!

Spelar du piano? 
  
Behöver du ett piano för att öva  
din läxa? Eller längtar du kanske  
efter att ta upp ditt pianospel men  
saknar ett piano?  
Kontakta i så fall gärna någon av kyrko- 
musikerna för att få reda på när du kan 
komma till de dagöppna kyrkorna för att 
spela på flyglar och pianon.  
Kontaktuppgifter till kyrkomusikerna hittar 
du på sista sidan.  

 

Vad hände mellan 
Gamla och nya  
testamentet? 
Välkommen till Femsjö församlings-
hem den 22/1 kl 18:00 för att höra 
Bibeläventyrets grundare Jonas 
Magnusson berätta på sitt kunniga 
och engagerade sätt om ”De 400 
tysta åren” och hur Gud förberedde 
inför Jesu ankomst.   
En toppenintressant kväll utlovas! 
Kvällsmacka serveras till förmån för 
Svenska bibelsällskapets viktiga arbete.  
Alla är varmt välkomna hälsar Femsjö  
församlingsråd. 



 

Soppluncher  
och lunchmusik:   
Varmt välkommen att äta soppa 
och efterrätt i gemenskap med  
andra. Soppan serveras kl 12.  
Pris 50 kr. 
I Hyltebruks kyrka är det lunchmusik  
kl 11:30-12:00 innan soppluncherna  
serveras i Hyltebruks församlingshem.  
Sitt ner och njut en stund av musiken. 
Sopplunch i Hyltebruks församlingshem: 
Tisdagarna 10/12, 28/1, 25/2, 25/3 och 29/4.
Sopplunch i Landeryds församlingshem: 
Torsdagarna 20/2, 20/3 och 10/4. 
Sopplunch i Unnaryds församlingshem:
Torsdagarna 30/1, 27/2, 27/3 och 24/4. 

Våffelcaféer:   
Varmt välkommen att äta 
nygräddade våfflor med kaffe i 
trevlig gemenskap. 
Våfflorna serveras kl 14.  
Pris 20 kr.  
 
Våffelcafé i Hyltebruks församlingshem: 
Onsdagarna 12/2, 12/3, 9/4, och 14/5.

Promenadgrupp:   
Visst är väl skönt att ge sig ut och  
motionera? Vill du ha sälllskap på 
din promenad får du gärna gå till-
sammans med oss i promenad-
gruppen.  
 
Måndagar kl 9:30  
Samling vid Landeryds församlingshem. 
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Syföreningar:   
Vill du ha sällskap när du hand- 
arbetar och samtidigt göra skillnad 
i världen? Kom och var med i  
syföreningen.   
 Syföreningen i Landeryds församlingshem: 
Tisdagarna 14/1, 18/2, 18/3, 15/4 och 20/5.  
Vi träffas kl 14:00.
Syföreningen i Unnaryds församlingshem: 
Onsdagarna 15/1, 19/2, 19/3, 16/4 och 21/5. 
Vi träffas kl 13:30. 

Tack, tack, tack! 
Vi vill rikta ett stort tack till alla som på 
olika sätt medverkat till våra babypaket.
Massor av paket har packats och skickats 
ut i världen tack vare alla er som stickat, 
virkat, sytt kläder och blöjor. Många har 
skänkt plastpåsar, frotté, begagnade lakan, 
garn, bindor, gosedjur, pengar till inköp av 
tvål, säkerhetsnålar och babybodies. Tack 
till er som hjälpt till att packa och att om-
besörja transporten av alla dessa paket. 
Varma hälsningar från syföreningarna i 
Unnaryd och Landeryd. 
Vill du bidra till paketen eller har frågor  
kontakta Yvonne för Unnaryd: 070 650 98 84 
eller Inger för Landeryd: 072 975 00 16. 



Måndag 6 januari        Trettondedag jul  
10:00 Mässa i Landeryds kyrka. 
Sångmedverkan: Klara Torhall. Kyrkfika.  
Petter och Regina. 
17:00 Musikgudstjänst i Femsjö kyrka. 
Sören Bjärnborg och Jennie Krook (sång och 
fiol) medverkar. Petter. Efterföljande grötfest i  
församlingshemmet.
Söndag 12 januari     1:a sön. e. trettondedagen 
10:00 Mässa i Hyltebruks kyrka. 
Kyrkfika. Petter och Tulda. 
15:00 Gudstjänst i Landeryds församlingshem 
Kyrkfika. Information om LFP. Petter och Camilla. 
18:00 Mässa i all enkelhet i Unnaryds kyrka. 
Petter och Camilla. 
Söndag 19 januari    2:a sön. e. trettondedagen 
10:00 Mässa i Femsjö kyrka. 
Mia och Regina. 
15:00 Gudstjänst i Hyltebruks kyrka. 
Kyrkfika. Information om LFP. Mia och Regina. 
18:00 Taizémässa i Landeryds kyrka. 
Mia och Regina.  
Söndag 26 januari   3:e sön. e. trettondedagen 
10:00 Mässa i Unnaryds kyrka. 
Kyrkfika. Information om LFP. Petter och Camilla. 
15:00 Gudstjänst i Femsjö kyrka. 
Petter och Camilla. 
18:00 Taizémässa i Hyltebruks kyrka. 
Petter och Camilla. 
Söndag 2 februari          Kyndelsmässodagen 
15:00 Ljusgudstjänst i Femsjö kyrka. 
Kyrkfika. Information om LFP. Petter och Fia. 
15:00 Ljusgudstjänst för stora och små  
i Landeryds kyrka. 
Barnkören, tisdagsklubben, konst & kör samt 
juniorerna medverkar. Kyrkfika. Mia och Regina. 
18:00 Ljusmässa i Hyltebruks kyrka. 
Gospelsång. Kyrkokören medverkar. Mia och Tulda.  
18:00 Ljusmässa i Unnaryds kyrka. 
Petter och Fia. 
Söndag 9 februari    5:e sön. e. trettondedagen 
10:00 Mässa i Landeryds församlingshem. 
Musikmedverkan: Elin Söderlund (sång/gitarr) 
och Joel Nyström (bas). Kyrkfika. Mia och Regina. 
15:00 Gudstjänst i Hyltebruks kyrka. 
Pär och Regina. 
18:00 Kvällsgudstjänst i Femsjö kyrka. 
Femsjö - och Unnaryds kyrkokörer medverkar 
med solister. Pär, Jennie och Camilla.

Söndag 16 februari             Septuagesima 
10:00 Mässa i Hyltebruks kyrka. 
Kyrkokören medverkar. Kyrkfika. Petter och Tulda. 
15:00 Gudstjänst i Långaryds kyrka. 
Petter och Camilla. 
18:00 Taizémässa i Unnaryds kyrka. 
Petter och Camilla.
Söndag 23 februari                 Sexagesima 
10:00 Mässa i Femsjö kyrka. 
Mia och Regina. 
15:00 Gudstjänst i Hyltebruks kyrka. 
Sångmedverkan: Jennie Krook. Mia och Gusten. 
18:00 Sinnesromässa i Landeryds f-hem. 
Mia och Regina.
Söndag 2 mars                    Fastlagssöndagen 
10:00 Mässa i Långaryds kyrka. 
Kyrkokören medverkar. Kyrkfika. Mia och Regina. 
10:00 Mässa för stora och små  
i Hyltebruks kyrka. 
Kyrkfika. Petter, Johan, Agneta och Tulda. 
15:00 Gudstjänst för stora och små  
i Unnaryds kyrka. 
Barnkörerna sjunger med kyrkokören. Kyrkfika 
och lotterier. Petter, Johan, Agneta och Camilla. 
18:00 Taizémässa i Femsjö kyrka. 
Kyrkfika från kl 17:30. Mia och Regina. 
Onsdag 5 mars                            Askonsdagen 
9:00 Askonsdagsmässa i Hyltebruks kyrka. 
Petter och Regina. 
18:00 Askonsdagsmässa i Landeryds f-hem. 
Petter och Regina. 
Söndag 9 mars               1:a söndagen i fastan 
10:00 Mässa i Unnaryds kyrka. 
Petter och Regina. 
15:00 Gudstjänst i Femsjö kyrka. 
Petter och Regina.
18:00 Musikgudstjänst i Hyltebruks kyrka. 
”Minnenas melodier” med Pia Andersson och  
Jan Bengtsson. Petter och Regina.

Morgonandakter: 
Hyltebruks kyrka onsdagar kl 9:00 
(förutom de onsdagar vi firar torgandakt  
i Unnaryds kyrka).

Torgandakt: 
Unnaryds kyrka onsdag 11/12 kl 9:00 
(Efter torgandakten serveras torgkaffe  
i Unnaryds församlingshem).

Med reservation för ändringar och feltryck 
- se predikoturer och hemsidan.
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10:00 Mässa för stora och små  
i Hyltebruks kyrka. 
Kyrkfika. Petter, Johan, Agneta och Tulda. 
15:00 Gudstjänst för stora och små  
i Unnaryds kyrka. 
Barnkörerna sjunger med kyrkokören. Kyrkfika 
och lotterier. Petter, Johan, Agneta och Camilla. 
18:00 Taizémässa i Femsjö kyrka. 
Kyrkfika från kl 17:30. Mia och Regina. 
Onsdag 5 mars                            Askonsdagen 
9:00 Askonsdagsmässa i Hyltebruks kyrka. 
Petter och Regina. 
18:00 Askonsdagsmässa i Landeryds f-hem. 
Petter och Regina. 
Söndag 9 mars               1:a söndagen i fastan 
10:00 Mässa i Unnaryds kyrka. 
Petter och Regina. 
15:00 Gudstjänst i Femsjö kyrka. 
Petter och Regina.
18:00 Musikgudstjänst i Hyltebruks kyrka. 
”Minnenas melodier” med Pia Andersson och  
Jan Bengtsson. Petter och Regina.

Morgonandakter: 
Hyltebruks kyrka onsdagar kl 9:00 
(förutom de onsdagar vi firar torgandakt  
i Unnaryds kyrka).

Torgandakt: 
Unnaryds kyrka onsdag 11/12 kl 9:00 
(Efter torgandakten serveras torgkaffe  
i Unnaryds församlingshem).

Med reservation för ändringar och feltryck 
- se predikoturer och hemsidan.

Kyrkokalendern
Söndag 1 december               1:a sön. i advent  
10:00 Adventsgudstjänst i Landeryds kyrka. 
Barngrupperna medverkar. Efterföljande  
adventsfest i församlingshemmet.  
Mia och Regina. 
10:00 Adventsgudstjänst i Femsjö kyrka. 
Kyrkokören medverkar. Kyrkkaffe. Petter, Jennie 
och Gusten. 
14:00 Adventsgudstjänst i Unnaryds kyrka. 
Barnkörer och kyrkokören medverkar samt  
Gunnar Börjesson (trumpet). Godisregn!  
Petter och Camilla. 
18:00 Adventsgudstjänst i Hyltebruks kyrka. 
Kyrkokören, Charlotte Polson (saxofon) och  
Mikael Martinsson (piano) medverkar.  
Mia och Tulda. 
Söndag 8 december             2:a sön. i advent  
10:00 Mässa i Hyltebruks kyrka. 
Kyrkfika. Mia och Camilla. 
15:00 Gudstjänst i Femsjö kyrka. 
Mia och Camilla. 
18:00 Musikgudstjänst i Långaryds kyrka. 
Kyrkokören medverkar. Mia och Regina. 
Torsdag 12 december  
18:00 Luciatåg i Långaryds kyrka. 
Barngrupper medverkar. Mia och Regina.
Fredag 13 december        Luciadagen  
18:00 Luciatåg i Femsjö kyrka. 
Barngrupper medverkar. Kyrkfika. Mia och Tulda. 
18:00 Luciatåg i Unnaryds kyrka. 
I samarbete med skolan och Röda korset.  
Barnkörerna medverkar. Petter och Camilla.
Söndag 15 december            3:e sön. i advent 
10:00 Mässa i Landeryds kyrka. 
Kyrkfika. Petter och Fia. 
15:00 Gudstjänst för stora och små  
i Hyltebruks kyrka. 
Luciatåg och julspel. Petter, Agneta, Johan och 
Tulda. Efterföljande julfest i församlingshemmet. 
18:00 Musikgudstjänst i Unnaryds kyrka. 
Femsjö och Unnaryds kyrkokörer samt   
musiker medverkar. Petter, Camilla och Jennie. 
Söndag 22 december           4:e sön. i advent  
10:00 Mässa i Femsjö kyrka. 
Petter och Regina. 
18:00 Julmusikgudstjänst i Hyltebruks kyrka. 
Musikkåren Lyran medverkar. Petter och Lena.

Läs mer om all musik i jul och advent 
längre fram i detta blad. 

Tisdag 24 december                 Julafton  
Alla barn - Kom och ställ i ordning  
julkrubborna på julbönerna! 
10:00 Julbön i Femsjö kyrka. 
Musikmedverkan: Jonny Wester, Sara, Lisa och 
Alicia (saxofon). Pär och Jonny.  
10:00 Julbön i Hyltebruks kyrka. 
Musikmedverkan: Sara och Ida Liwenius (sång, 
flöjt). Johan och Tulda. 
10:00 Julbön i Landeryds kyrka. 
Musikmedverkan: Emma Chawinga (saxofon).  
Mia och Regina. 
10:00 Julbön i Unnaryds kyrka. 
Barnkör och solister medverkar. Petter, Camilla. 
23:30 Midnattsmässa i Hyltebruks kyrka. 
Sång- och musikmedverkan: Jennie Krook och 
Gusten Brodin. Petter och Gusten.
Onsdag 25 december            Juldagen  
05:00 Julotta i Långaryds kyrka. 
Julottekören medverkar. Mia och Regina. 
06:00 Julotta i Unnaryds kyrka. 
Sångmedverkan. Petter och Camilla.  
07:00 Julotta i Femsjö kyrka. 
Kyrkokören medverkar. Mia, Jennie och Tulda.
Torsdag 26 december     Annandag jul 
16:00 Mässa i all enkelhet i Jälluntofta kyrka.
Anders Sjökvist (cello), Renate Strahlhofer  
(harpa), och sångensemble från Unnaryds  
kyrkokör medverkar. Efterföljande julfika och all-
sång i f.d församlingshemmet. Mia och Camilla.
Söndag 29 december             Söndagen e. jul  
10:00 Mässa i Hyltebruks kyrka. 
Kyrkfika. Petter och Camilla. 
18:00 Lovsångsmässa i Landeryds kyrka. 
Petter och Camilla.  
Tisdag 31 december         Nyårsafton 
15:00 Nyårsbön i Femsjö kyrka. 
Sångmedverkan: Regina Burton. Kyrkfika.  
Mia och Regina. 
17:00 Nyårsbön i Hyltebruks kyrka. 
Sångmedverkan: Regina Burton. Mia och Regina.
Onsdag 1 januari                  Nyårsdagen 
16:00 Nyårsgudstjänst i Långaryds kyrka. 
Sångmedverkan: Regina Burton. Mia och Regina. 
18:00 Nyårsmässa i Unnaryds kyrka. 
Sångmedverkan: Regina Burton. Mia och Regina.
Söndag 5 januari        Trettondagsafton  
15:00 Gudstjänst i Unnaryds kyrka. 
Vi sjunger julens önskepsalmer. Mia och Tulda. 
18:00 Mässa i all enkelhet i Hyltebruks kyrka. 
Sångmedverkan. Mia och Tulda.



”Kristus kommer – Davids son, konung utan like.  
Ondskans välde, mörkrets makt bävar för hans rike.”

Den helige Mikaels dag  
Den 29 september firades den  
helige Mikaels dag med pilgrims-
mässa, mässa och gudstjänst för 
stora och små! 
Barngrupperna i Unnaryd hade inför guds-
tjänsten för stora och små fått tillverka 
änglar i lera hos Kat.Ca Craft i Unnaryd.  
Under gudstjänsten framförde de ett  
drama och sjöng änglasånger. 
Änglarna hänger kvar i Unnaryds kyrka 
sedan den dagen. Nästa gång du besöker 
kyrkan, passa på att se de fina änglarna!  
Nedan ser du några av de fina änglarna som 
barnen lerade.      

Hyltebruks kyrkas 
100-årsjubileum  
Söndagen den 1 september firades  
Hyltebruks kyrkas 100-års jubileum! 
Klockan 10 firade vi en jublande festmässa  
i Hyltebruks kyrka där kyrkokören och 
Gospelgruppen medverkade. 
Efter festmässan serverades det smör-
gåstårta inne i församlingshemmet. 
Inför 100-års jubileumet togs det fram en  
speciell folder över kyrkans historia och 
dess inventarier. Foldern delades ut under 
festmässan och finns i kyrkan om du vill 
hämta en egen. 

Klädinsamlingstack!  
Nu hände det igen! Så mycket  
hjälpsamhet, underbart att se! 
Ett varmt tack till er alla som delat med er 
av varma fina kläder, textilier, pengagåvor 
med mera till Ukraina via Barnens Oas. 

Ett extra tack till er som hjälpte till med 
packande och körande. Många händers 
samarbete gjorde detta! 

Tack även till Wahlbecks bil och Holméns 
åkeri som bidrog med släp och lastbil att 
frakta alltsammans i. 

Vi ber Gud välsigna gåvorna och  
människorna de kommer fram till!    

Allt levande förändras...  
Församlingarna i Hyltebruks pastorat 
har ett rikt gudstjänstliv och inbjuder till 
många samlingar och grupper i hela  
pastoratet! 
Här i Senapskornet ser du mycket av det 
som kommer att hända framöver, men  
eftersom vi skriver texterna i så god tid så 
är inte allt planerat. Håll därför gärna utkik 
på vår hemsida, våra sociala medier,  
i predikoturer och på affischer.  
Och, som alltid, känn dig varmt  
välkommen att fira gudstjänst och delta i 
verksamheter över hela pastoratet  
- kyrka är vi tillsammans!    

Senapskornet ges ut med fyra nummer per 
år och delas ut till alla hushåll i Hyltebruks 
pastorat. Utgivare: Hyltebruks pastorat. 
Ansvarig utgivare: Maria Schulz Wigelsbo.  
Omslagsfoto: Jeff Weese 
 
 
 
 

Och det är det hoppet som kan bära oss 
igenom mörkret även idag. Så när höst-
mörkret sveper in oss i kalla Norden som i 
en säck, kan också vi vänta och längta och 
bäras av hoppet att ljuset, det sanna ljuset, 
en dag skall skapa om vår värld…”och Gud 
själv skall vara hos dem, och han skall torka 
alla tårar från deras ögon. Döden skall inte 
finnas mer, och ingen sorg och ingen klagan 
och ingen smärta skall finnas mer… 
Se, jag gör allting nytt.” (Upp 21).

Vi har Jesu löfte att komma åter att längta 
till och ge oss hopp. Låt det hoppet bära 
också dig i vinterns mörka tid!

Pär Petersson, diakoniassistent

”Kristus kommer – Davids son, konung utan like.  
Ondskans välde, mörkrets makt bävar för hans rike.”
Så lyder den första versen av psalm 111.  
Under advent är sannolikheten att du får sjunga 
den psalmen i någon av våra kyrkor stor.  
För det är ju det advent handlar om, längtan  
efter Jesu återkomst. Kanske tänker vi att  
advent (som betyder ankomst) bara handlar 
om väntan på att få fira jul igen. Det är inte fel, 
visst längtar både små och stora till jul, men jag 
tänker att advent egentligen handlar om något 
större. Längtan efter Jesu ankomst i våra liv,  
i våra hjärtan i vår värld.

För ondskans välde är stort och mörkrets makt 
har ett stadigt grepp om stora delar av vår 
värld. Krigen och konflikterna i Ukraina och i 
Palestina/Israel, klimatförändringarna och orätt-
visorna i världen. Ja, exemplen kan göras många 
och vi behöver egentligen inte höja blicken så 
mycket från vår egen tillvaro för att se det  
mörka i tillvaron.

Risken är att ondskan, trasigheten och lidandet 
skymmer blicken för något större. Hoppet!  
 Jesus har lovat att ondskan inte skall få sista  
   ordet. Lovat att han en gång skall komma
     tillbaka och döma världen med en rättfärdig 
       dom. Det hoppet har burit förtryckta och  
           marginaliserade människor i årtusenden.
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